

20 april 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens miljöutskott

§ 11

KFKS 2021/394

## Framtagande av en koldioxidbudget

### Beslut

Kommunstyrelsens miljöutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.

Kommunstyrelsen beslutar att Nacka kommun upphandlar tjänsten för framtagande av en koldioxidbudget för kommunen.

### Ärendet

För att klara Parisavtalets åtagande kan endast en begränsad mängd koldioxid släppas ut till atmosfären. I Sverige har kommuner som Järfälla, Östersund, Västerås och Karlstad planerat eller påbörjat arbete med koldioxidbudget. Koldioxidbudget innebär att man sätter ett årligt tak för koldioxidutsläppen för kommunen, baserat på lokala faktorer som invånarantal och historiska utsläpp. Att arbeta med koldioxidbudget är ett sätt för kommuner eller regioner att beräkna och åskådliggöra hur stor den mängden är och utifrån det planera och styra sitt arbete för att uppnå resultat i linje med Parisavtalet. Miljöenhetens bedömning är att en koldioxidbudget är ett verktyg som kan ge underlag till åtgärder för att minska kommunens koldioxidutsläpp.

### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från miljöenheten daterad den 22 mars 2021

### Yrkanden

Hans Peters (C) yrkade, med instämmande av Henrik Unosson (S), Cathrin Bergenstråhle (M), Mikael Carlsson (NL), Gunilla Grudevall-Steen (L) och Karin Teljstedt (KD), bifall till förslaget från miljöenheten, med ett tydliggörande av beslutsformuleringen så att det framgår att det är en tjänst för framtagande av koldioxidbudget som ska upphandlas.

### Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från miljöenheten, med det föreslagna tydliggörandet av beslutsformuleringen – och fann att stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

### Protokollsanteckningar

**Henrik Unosson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna.**

”För att vi ska ta oss ur klimatkrisen måste vi kunna mäta effekterna på det arbete som görs. Menar kommunen allvar med ambitionerna för ett grönare Nacka är en koldioxidbudget ett viktigt steg på vägen. Vi socialdemokrater har i flera år jobbat för att kommunen ska införa en koldioxidbudget. Vi vill att Nacka ska ha en koldioxidbudget för

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

20 april 2021

**SAMMANTRÄDESPROTOKOLL**  
Kommunstyrelsens miljöutskott

den egna verksamheten, samt i tjänster och varor som inhandlas för att kunna se hur utvecklingen går.

Vi har i våra förslag till budget haft med att införa en koldioxidbudget. Vi har lagt en motion i kommunfullmäktige med förslaget att en koldioxidbudget skulle tas fram. Efter att allianspartierna i flera år kämpat emot våra förslag är det nu glädjande att det kommer ett förslag med att införa en koldioxidbudget.”

**Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan.**

”Nackalistan anser att det är väldigt bra att kommunen nu äntligen kommer att ta fram en koldioxidbudget. Vi har efterfrågat detta en längre tid och är övertygade om att den kommer fungera som ett väldigt viktigt verktyg i målet mot att nå en klimatneutral kommun.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------